
Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy dodatek č.1 ke SoD č. 764/2021

strana 1 (celkem3)

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
uzavřené v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: 764/2021
Číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany:

objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, pověřen řízením technického střediska

xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního střediska Beroun
xxxxxxxxxxxx, úsekový technik, provozní úsek dolní 
Berounka 
xxxxxxxxxxxxx, referent technického střediska
xxxxxxxxxxxxx, technik BOZP

IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: DREDGER s.r.o.
sídlo: Dubina 30, 362 72 Šemnice
oprávněn k podpisu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelka
oprávněn jednat o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelka
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx
IČO: 263 53 571
DIČ: CZ26353571
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx
zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 14845
tel.: xxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

I. I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 13. 05. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava 
úpravy“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. 

mailto:petr.vicenda@pvl.cz
mailto:info@dredger.cz


Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy dodatek č.1 ke SoD č. 764/2021

strana 2 (celkem3)

2. Smluvní strany se na základě vzájemného projednání dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 
ke smlouvě o dílo.

3. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna termínů provedení díla, a to v souladu s § 222 ZZVZ, 
jedná se o změnu, která by neumožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr 
dodavatele v původním zadávacím řízení Veřejné zakázky, nemění ekonomickou rovnováhu 
závazky ze smlouvy ve prospěch zhotovitele a nevede k rozšíření rozsahu plnění podle této 
smlouvy, a tedy ani rozsahu původní Veřejné zakázky. Důvodem tohoto postupu je požadavek 
Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Oddělení správy CHKO Křivoklátsko na 
využití lomového kamene z konkrétního místního zdroje, kterým bude proveden kamenný 
obklad opěrné železobetonové zdi, přičemž takový konkrétní typ lomového kamene nebyl 
projektovou dokumentací předepsán a v průběhu projednání akce nebyl takový požadavek ze 
strany dotčených účastníků uplatněn. Ve smluvních termínech není z požadovaného zdroje 
lomový kámen s potřebnými parametry dostupný. Současně nelze stavební práce provádět 
v zimním (mrazovém) období z důvodu nedodržení technologických postupů ani dle podmínek 
Rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, Oddělení správy CHKO 
Křivoklátsko ze dne 21. 8. 2020 pod č.j. SR/1662/SC/2020-3 ve věci povolení výjimky ze 
základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů (ZCHDŽ). Pro pokračování prací 
bude rovněž nezbytné projednání nového správního řízení ve věci povolení další výjimky ze 
základních podmínek ochrany ZCHDŽ. Takové skutečnosti nebylo ze strany objednatele ani 
zhotovitele možno předpokládat.

4. Ze všech výše uvedených důvodů, a také s přihlédnutím ke skutečnosti, že prodlení nebylo 
způsobeno nečinností na straně zhotovitele, vydal objednatel pokyn k přerušení prací. 
V souvislosti s přerušením se sjednává tento dodatek, kterým se smlouva o dílo upravuje 
následujícím způsobem:

a) termín pro dokončení stavebních prací a předání díla se sjednává tak, aby začal běžet 
po pokynu objednatele k pokračování stavebních prací, a je sjednán v přiměřené délce 
pro dokončení uvedených prací,

b) pokyn a v něm určené datum bude vycházet z podmínek rozhodnutí o (nové) výjimce ze 
základních podmínek ochrany ZCHDŽ, kterou projedná s Agenturou ochrany přírody a 
krajiny České republiky, Oddělením správy CHKO Křivoklátsko objednatel, neboť na 
základě aktuálně platné vydané výjimky ze základních podmínek ochrany ZCHDŽ 
nebude již možno práce v korytě vodního toku realizovat, 

II.

Tento dodatek č. 1 mění a doplňuje výše uvedenu smlouvu o dílo takto:

Článek II. Lhůty a podmínky realizace díla, odstavec 1. se mění následovně:

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla:

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 
a) zahájení prací:

bez zbytečného odkladu po předání staveniště.

b) dokončení stavebních prací na díle nejpozději do 60 kalendářních dní od výzvy 
objednatele k pokračování stavebních prací.

c) předání a převzetí dokončeného díla: 
nejpozději do jednoho měsíce po konci termínu dle písm. b) tohoto odstavce.



Rakovnický potok ř. km 0,2 – 2,1, Křivoklát, oprava úpravy dodatek č.1 ke SoD č. 764/2021

strana 3 (celkem3)

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti a beze 
změn. 

Změna smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 1 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 1 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud není tento dodatek č. 1 podepisován elektronicky je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy.

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, 
že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

objednatel: zhotovitel:

………………………………… ………………………………………
xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxx
ředitel závodu Berounka jednatelka
Povodí Vltavy, státní podnik DREDGER s.r.o.


